STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ™ ROZAFA» SH.P.K.

Ty

Shogeria Tregtare me pergiegiesi te kufizuar
P"ROZAFA ” SH.P.K. eshte krijuar sipas kontrates per
themelimin e =z=aij midis ortakeve :

1 . Muhamet Kacirani, lindur me 1959 dhe banuecse ne
. Shkoder.

Z . Agim Caka, lindur me 19574 dhe banues ne
Shkoder.

Per te here te. mundur veprimtarine ekonomike e
organizimin e kesaj Shogerie ne perputhie me Ligiinh
Nr. 7638 date 19.11.1992 » FPer Shogerite Tregtare 7 dhe
Ligjit Nr.7667 date 23.01.13383 » Fer Regjistrim Tregtar »
palet rane dakord te hartoine kete Statut. i cili eshte
perpiluar me kerkesat e ligies wer Shogerite Tregtare me
pergiegizsil te kufizuar si me poshte

KAPITULLI I PARE
DISPOZITA TE PERGJITHESHME

( forma. emertimi, objekti, selia, kohezgiatia J

Nenl 1
Hderndet Ortakeve te lartevermendur pissemarres
rre kontraten e themelimit =shte kriijuar nje Shogerid

Tre-tare me pergiegiesi te kufizuai.
Meni 2

Emertimi 1 Shogerise Tregtare' exzhte ROZAFA™
Shpk. dhe ka s5i objekt te veprimtarise se 3ai

' Projektim. kat.2, ndertime civile deri 2 kate, 'dhe -
Zhatim, :

kat.1- punime dheu, murature. betoni, b/arme te zakonshme
kat.?- ndertime civile, industriale, turistikeg, bujgesore
etj. dhe kompletimin re instalimet e nevojshme per to.
kat.3- punime rastaurime,

kat.4- vepra b/arme ts vecanta

kat.7- veprime vepra arti, rrugore, hekurudhore

kat.9/a- ujesijellsa, kanalizime

kat 11- diga, galeri, tunele



A e shogerise tregtare dc te jete ne GShkoder me
drese rr. VYasil Shanto PP 1262,

KOHEZGJATJA e Shogericse Treztare eshte
parashikuar per nie periudhe 13 viecare me te dreijte
riperteritie.

KAPITALLI THEMELOR i Shoagerise Tregtare eshte
200.000 leke,

Neni 3

Kapitali themeltar -~ eshte i ndare ne .100 piese
mz nje vliefte per secilen pjiese me 2000 leke te renditura
zipas numrit te serise nza T deri ne 100 krejtesicht te
shlveshme. :

FPercaktimi i kontributit te secilit Ortak eshte
parashikuar ne Nenin 4 te kontrates se themelimit.

He razt zmadhimi te kapitalit themeltar
nepermiet shtimit te pieseve te reija ortaket kane te
dreiten e pronesise dhe te perparesise mbki pronen

proporcionalisht me pjeset e vena ne krijimin e kapitalit
themaltar.

Shogeriza mund te zvogeloie kapitalin e salid,

Zmadbiimi dhe zvogeliml i ketiid  lapitoll
vendozet nea Asamblea e Ortakeve ku marrin piesse te tre
ortaket e Shogerize ose te nrefagesuar nga nie person

tieter I autorizusr preij tvre,

Piezet e kapitalit themeltar transformchen
lilshem midis crtakeve si per arsve trashegimie ose te
ndeies se pasurise ndermijet bashkeshorteve dhe nepermiet
paraardhesve dhe pasardhesve,.

o Pjiéset e  kapitalit = . themeltar ~mund te
transferohen tek te = tretet vetem pas miratimit- te’
ortakeve te mbetur por jo me kushte me te favorshme nga
ato ae kane ogfruar ortaket e tjere.

KaAPITULLI I DYIE
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 4

Organi vendimor i Shogerise eshte ASAMBLEA E
ORTAKEVE.Cdo ortak merr pjese ne mbledhjet e vendimet e
ASAMBLESE dhe disponon nje numer votash te barabarte me
pieset e Kapitalit Themeltar ge ai zoteron, :



Mie ortalr nuk mund te nearkoie nie mandat
mbaites ge te votoje ne emer te nie piese te kapitalit te
£ij themeltar duke votuar al vete ne emer te piese=s
tjeter te kapitalit te ti3 themeltar.

Mbledhja e Aszamblese mund te thirret nza secili
ortak, nga administratori. nga ekspertet kontabel ose nga
likuiduesit.

“ipas rendesise se vendimeve.mbledhiet €
Asambklese mund te jene te zakonshme dhe te
_jashtezakonshme. Mbledhia e zakonshme . me shumice votash
absolute vendos - per ceshije te tilla si ¢ emerimi ose
“shkarkimi 1 administratoreve .nga Jjashte, eksperteve
kontabel  te autorizuar dhe likuiduesve "y miratimi i
rapotrteve te administrimit dhe kontrollit ., miratimi 1
llogarive . hdaria e fitimit eti. ' :

Mbledhia e Jashtezakonshme vendos per cesht je

te tilla =i : ndryshimet ne statut . zvogelimi 1
kapitalit themeltar . transferimi i pieseve te kapitalit
themeltar tek te tretet zgjatja e fatit te
veprimtarize =e Shogerise apo likuidimi 1 saj s

shnderrimi i Shogerise me Pergliegiesi te Kufizuar ne nje
nga format e parashikuara nga ligja ne formen e kerkuar
nga ligia.

seambles ne mbledhien e pare te zakonshme mund
te marre wvendime te wlefzhms ne gafle 3¢ iane te
nranishem te tre ortaket te c¢ilet vendimet 1 mwarrin ne
ez iz=

Neni 5
Mbledhia e zakonshme thirret cdo vit brenda
kater muaive nRga mbyllia e veprimeve ekonomike te
Shogerise.
Thirrja - e _‘Asamblese behet me . leter -te

" rekomanduar ge u dergohét. ortakeve 15 “dite  perpara - -

mbledhies ku caktohet vendi dne rendl 1 dites.

' Neni 6 .
Shogeria administrohet nga nie ADMINISTRATOR i
cili eshte Z.MUHAMET KACIRANI.Ne marredheniet me te
tretet,administratori ka te giitha kompetencat per te
kryer te giitha veprimet ne interes te Shogerise dhe ne
emer te 3aji » ge Jane ne perputhje me obijektin e
Shogerise ms perjashtim te atyre ge jane ne kompetence te
Adsamblese se Ortakeve ge u Jjep ky statut dhe
legjislacioni ne fugi. r



Mizladhia e azamble=se ze irtakeve cakion veclmas=
tencat dhe detvrat e adminiztratorit.

Administratori eshte pergliegijes individualisht

zipas rastit ndai Shogerise apo te treteve per shkelije te
lizjeve. per shkelie ne statut apo per faje te krvera
ziate administrimit te Shogerise.

Menrni 7

}J:tr0111 i Shogerisze kryhet nga nje ekspert
kontabel i autorizuar . i1 emeruar per tre vite financlare
me” nundesi - rizgiedhieije.ai caktohet- nga  wblédhia e .
Asamblese se Ortakeve ge perfagesoine piese te barabarta
ne kapitalin themel tar. : '

tharrlml i ekspertit kontabel te autorizuar
vandozet ne te nijejtat kondita si emerimi v ne rast se
veraehen =abime ne punen e tij . gie ge bken te pamundur
hrverien e detyres.

Neni &

Per punoiniesit ge do te punesochen ne Shogerine

Trestare do te zbatohern aktet ligjore dhe nenligjore te

dals per kete qellim duke lidhur kontratat e punes me

2acilin par nie afat i me shume se periudha nijeviecare
Faga e punez nuk eshte e kufizuar . por aic nuk

munc te jete me ulet =2 ajo e percaktuar me vendime te
rooacme te Qewverise.

KAPITULLI I TRETE
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE

Neni 9

Viti financiar fillon ne daten 1 Janar dhe
‘mbaron ne daten- 21 Dhjetor te cdo viti , perjashtim behet
vetem per vitin e pare te veprimtarise. : B '

Llogarite vijetore -, inventari , raportet dhe
operacionet e witit fiinanciar dhe raportet e vecanta te
hatrtuara nga administratoret dhe eventualisht n=za
elsperti kontakel 1 autorizuar miratehenh nga Asambles e
Ortakeve. )

Miratimi i bilanhceve dhe i dokumentacionit mbi
veprimtarine vijetore behet brenda muajit Mars te vitit
pasardhes.



Noni 1O

o il

ratimit te llogarive vieture dhe
dentimit te ekzistences =se fitimit Azambledja e
Ortakeve percakton piesen ge 1 takon secilit ortak ne

formen e dividenteve mpbpi fitimin.

Fitimi ge do t’u ndshet ortakeve ne proporcion
me pieset ge perbejne Kapitalin Themel tar perkshel nga
fitimi i witit financiar te cilit 1 3Jane zbhritur szhumat_e
lena menjane per fondin reserve te domosdoshem ( io me
pak se 1 7/ 20 e fitimit te cdo viti, deri sa kv fond te
arrije vleren e 1./ 10 te kapitalit themeltar ). si dhe.te
jene zbritur " ose t*i jene shtuar respektivisht humbjet
apo fitimet e mbartura nsga vitet & meparshme.

NMeni 11
Llogarite ekonomike dhe ato kontabel mbahen ne
Shgiperi dhe Jane te shprehura ne Lek ose ne valute te

huaj.

veprimtaria ekonomike mbahet ne baze te akteve

ligijore e nenligiore te dals per hkete gellim dhe
mbeshtetet ne aktivin e pasivin ge detyrimisht do te
pazgvrohen ne bilancet e perpiluara nga ekzpertet
Lontalbel  te  autoricuar te cilet mwbajne parcieglesi
lig jore per gunel & tyre,

Meni 12

1

Shoaeria Treztare me gelilm Jge ta Leis za ms te
lehte dhe me te shpeite pagesat me te tretet do te hape

nie llogari bankare ne nig nga nankat ge Jjane te njohura
nea Shteti Shgiptar . vendase 0OsE te huaia.

KAPITULLI I KATERT
ZGIATIA E AFATIT, PRISHJA , LIKUIDIMI

Meni 13 ~ - - .. T

Me mbarimin e afatit te percaktuar ne kontraten
e themelimit,zgjatia e tij behet vetem me vendim te
Asamblese se Ortakeve.

. Shogeria nuk prishet kur njeri prej ortakeve
falimenton, behet i paafte ose vdes. =

&4jo prishet kur mbarcn afati 1 percaktuar dhe
ortaket nuk kane rene dakort per te bere riperteritjen e
ketij afati. :



Shogeria mund te shndervcohet ne nie nga format
e percaktuara nga ligia dhe ne formen e kerkuar nga
ligii.

Neni 14

Shogeria Trestare hyn ne procesin e likuidimit
ge ne momentin e vendosies per prishien e sai.Per
fillimin e ketij procesi Asamblea e Ortakeve emeron nije
lilkuidues i cili paraget raportin e likuidimit , gjendijen
e aktivit dhe te pasivit te Shogerise,mbl menyren e
niekijes =ze OpEFdCthlt ~ te likuidimit dhe afatin e
nevojshem per perﬁu:dlmln e tvre D

Ne fund - te procesit te likuidimit , Asamblea °
vendos me shumice wvotash mbi bilancin perfundimtar mbi
aktin dhe rregullsine e 1likuidimit . mbi mbvlljen e
procesit te likuidimit te Shogerise.

Pas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se
pieseve te kapitalit themelor te secilit ortak .
likuidimi ndan kapitalet e mbetura ndermijet tyre
proporcionalicht me pijeset ge zoteroine ne kete kapital.

Hani 185
Te ziithe mozmarrevezhiet ge do 12 lindin =ziate
clkzelutinmit te ketij statuti dhe kontrates ze themelimit
ziate ekzisztences za Shogerise gjate kryeries se
veprimtarise ashtu dhe ne procesin e likuidimit ndermiet

ortakeve ne gofte se ato nuk do te zgildhen me mirekuptim
do t'i dreitchen per givkim Giykates se Rrethit te
Tiranes oze ndonje Givkale nderkombetare

Neri 16

Ky statut eshte hartuar ne kater. kopije ., njera prej te

" cilave depozitohet ne-Zyren - e Noterise Tirane , njera né

- Gjvkaten e Rrethit te Tiranes , niera ne Zyren e Tatimeve
dhe e katerta mbzhet ne dokumentat per krijimin e

Shogerise. '

ORTAKET

MUHAMET KACIRANI - - AGIM CAKA

Tirane , me ....A .. : .



AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
"ROZAFA*™ SHPK

Ndermiet:
- Muhamet Kacirani, lindur me 1959 dhe banuese ne
Shkoder,
-~ Agim Caka, lindur me 18957, dhe banues ne Shkoder e

kane rene dakord ge te krijojne nje Shogeri Tregtare me
pergjegiesi te kufizuar konform vullnetit te tyre te lire
dhe ligjit nr. 7638, date 13.11,1992 *Per Shogerine
Tregtare™, ligijit nr. 7667, date 28.1.1933 "Per
regijistrimin tregtar™ si dhe 1ligiit nr. 7512, date
10.8.19921 "Per sanksionimin dhe mbroijtjen e prones
private, nismes se lire, veprimtarise private dhe
privatizimit®, si me poshte:

Neni 1
Te themeloje nje shageri tregtare me
pergijegiesi te kufizuar per te ushtruar veprimtari

ekonomike & smeruar
T"ROZAFA ' SHPK.

Kjo Shogeri tregtare do te kete seline ne
rrugen VYasil Shanto0, p.126, Shkoder dhe do te zhvillocje
veprimtarine ekonomike per nje periudhe 15 viecare me te
drejte riperteritje.

Neni 2
Sipas legiislacionit shgiptar, Shogeria
tregtare ™ ROZAFA »* ShPK eshte person juridik shgiptar

dhe aktivitetin e saj e rregullon ne bhaze te ligjit nr.
7638, datel8,11.,1992 dhe ligjit nr. 767, date 28.1.1393.
Nga normat e parashikuara ne kete kontrate dhe Statuit ge
de t*1 bashkangiitet kesai kontrate Shoqgeria pergjigjiet
ne marredheniet me te ftretet vetem me fondet e veta dhe
ortaket pergilgien vetem per detyrimet e kesai shogerie.

Neni 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE se Shogerise tregtare ROZAFA™
ShIPK do te jete:

Projektim, kat.2. ndertime civile deri 2 kate, dhe
Zhatim,

kat.1l- punime dheu, murature, betoni, b/arme te zakonshme
kat.2- ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore
eti. dhe kompletimin me instalimet e nevoishme per to.
kat.3- punime restaurime,

kat.d- vepra b/arme te vecanta

kat.7- veprime vepra arti, rrugore, hekurudhore

kat.3/a~- ujesjellsa, kanalizime

kat 11- diga, galeri. tunele



Neni 4

KaAPITALl THEMELOR 1 Shogerise eshte 200.000
leke,

Ky kapital eshte 1 ndare ne 100 pjese ku njera
pijese eshte e barabarte me 2.000 leke dhe kuotat e
sejcilit ortak Jjane si me poshte

Muhamet Kacinari merr pJjeset ge fillcine nga
numeri 1 deri ne 60,

Agim Caka merr pjeset ge fillojne nga numeri 61
deri ne 100,

Neni 5

Kaiptali themelor 1 Shogerise sipas nenit 4 te
kesaj kocntrate, perfagesch kapitalin e derdhur nga
ortaket te nevojshem per veprimtarine e Shogerise. Sipas
kerkeses se ligjes, kapitali themeltar do te depozitochet
ne nje nga bankat e Shtetit shgiptar ose ne nje bankat e
tiera ge Jjane hapur ose do te hapen ne te ardhmen ne
Shgiperi te lejuara nga Shteti shgiptar.

Ne librin e llogarise ge do te krijoje Shogeria
tregtare do te shenohet edhe kapitali 1 derdhur nega cdo
crtak., Rritja e kapitalit te ortakeve nuk eshte e
kufizuar.

Neni &

Shogeria e vazhdon veprimtarine e saj he baze
te regiistrimit si  person Jjuridik ne Gijykaten e Rrethit
te Tiranes, me vendim nr. 2450, date 14.11.1991 si dhe
rirregjizstrimin ne kete Giykate duke emertuar shogerine
tregtare ne nje nga format e kerkuara nga ligiji.

Shogeria pushon aktivitetin e saj me mbarimin e

afatit te perkaktuar ne kete kontrate ose per shkage te
perligijuara ge giykohen te tilla nga ortaket.
Fitimi i realizuar nga veprimtaria ekonomike e shogerise
pas shlyerjes se detyrimeve ligjore dhe ato ge kane
lindur me te tretet., eshte plotesisht i transferuesem per
tu depozituar ne nje ngas bankat jashte Shgiperise. Fitimi
neto ndahet ndermjet ortakeve ne kuctat e venha ne
krijimin e kapitalit themeltar te percaktuar ne kete
kontrate.



Neni 7

Organet drejtuese te Shogerise jane:

Asambleja e ortakeve dhe

Administratori. ku si i1 tille, ky 1 fundit
vepron sipas ligijes per Shogerine Tregtare,
Administratori eshte caktuar zoti MUHAMET KACIRANI.

Neni 8
Ortaket Jane te detyruar te ruajne sekretin e
dokumentacioneve, informacioneve N njohjeve che

eksperiences se kembyver dhe realizuar brenda Shgiperise
dhe te marri te giitha masat per realizimin e tyvre gofte
dhe te pieseshme. Ortaket Jjane pergjegies per pasaocjat e
demshme e te shkel jeve ndaj liugjit per Shogerite
Tregtare.

Neni 9
VLEFSHMERIA E KONTRATES
Kio kontrate eshte e vliefshme per nie periudhe
15-vjecare. Qertaket kane te drejte te hegin dore nga kjo
kontrate duke lajmeruar ortakun tjeter tridhjete dite
perpara. Laijmerimi behet me shkrim.

Neni 10.

Zgiidhija e wmosmarreveshieve midis ortakeve do
te behet konform nermave te konventave nderkombetare per
rregullinming e mosmarreveshjeve ne shogerite tregatare
ose ne giykaten e Rrethit Tirane., ose ne nie nga giykatat
nderkombetare.

Neni 11
PBispozitat me te detajuara per Shogerine
tregtare MROZAFA™ ShPK jane percaktuar me permbajtien e
Statutit te saj.

Neni 12
Kio kontrate perpilchet ne kater kepje, nga te
cilat niera depozitchet ne zyren e Noterise-Tirane. nijera
depozitohet ne Giykaten e Rrethit-Tirane, njera ne Zyren
e Tatimeve nr.3-Tirane dhe kopja & katert mbahet me
dokumentat zyrtare te Shogerise.
Kontrata eshte e vlefshme ge nga momenti i
nenshkrimit te saj nga ana e te tre ortakeve.

ORTAKET
MUHAMET KACIRANI AGIM CAKA

Tirane me




